

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL COORDENAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA - CHAPECÓ

Resolução Nº 1/2020 - CCM - CH (10.41.13.22)

Nº do Protocolo: 23205.017476/2020-31

Chapecó-SC, 18 de dezembro de 2020.

Altera o Regulamento do Trabalho de Conclusão do Curso de Graduação em Matemática - Licenciatura, *campus* Chapecó.

O COLEGIADO DO CURSO DE MATEMÁTICA CAMPUS CHAPECÓ, no uso de suas atribuiçõ es legais, considerando a prerrogativa conforme a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 02, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Resolve alterar o Artigo 11 do Regulamento do Trabalho de Conclusão do Curso de Graduação em Matemática - Licenciatura no PPC Nº 1/CCMCH/UFFS/2021, matriz 2012, conforme deliberado e aprovado na 7ª Sessão Ordinária do Colegiado de Matemática - Licenciatura, realizada no dia 14 de dezembro de 2020, em caráter excepcional, por meio de sistema de videoconferência Webex.

Onde lê:

SEÇÃO IV DA AVALIAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Art. 11 O Trabalho de Conclusão de Curso (TCCI e TCCII) deverá ser avaliado por uma banca avaliadora composta por três professores integrantes: orientador do trabalho (coordenador da banca) e outros dois professores.

Parágrafo único. Quando o professor orientador for o coordenador do componente curricular (TCC) os membros da banca serão constituídos da seguinte maneira: professor orientador e outros dois professores do curso de Matemática.

Leia-se:

SEÇÃO IV DA AVALIAÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Art. 11 O Trabalho de Conclusão de Curso (TCCI e TCCII) deverá ser avaliado por uma banca avaliadora composta por três professores integrantes: orientador do trabalho (coordenador da banca) e outros dois professores.

Parágrafo único: Para o Trabalho de Conclusão de Curso TCC II a banca deverá ser composta pelo orientador do trabalho (coordenador da banca) e outros dois professores, com pós graduação, sendo no mínimo um deles docente do curso de Matemática.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tendo em vista o disposto no parágrafo único, do art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019.

LUCIA MENONCIN

Coordenadora do curso de Matemática - Licenciatura

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 18/12/2020 10:09) LUCIA MENONCINI COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE CCM - CH (10.41.13.22) Matrícula: 1884030 (Assinado digitalmente em 18/12/2020 10:06) SILVANIA CABREIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO SEGEC - CH (10.41.13.31) Matrícula: 2393157

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2020, tipo: Resolução, data de emissão: 18/12/2020 e o código de verificação: 358856ff96